ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №4
заседания  постоянной депутатской комиссии

по бюджету, налогам и финансам

27 мая 2015 года

  г.Нижневартовск

	Председательствовал:
	Яровой Н.А.- председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

Присутствовали депутаты комиссии:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	3.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	4.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	5.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	6.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали депутаты комиссии: Сатинов А.В., Власов А.В., Золотухина С.В., Никандров В.Е., Лариков П.А.
Приняли участие:

Клец М.В.

глава города Нижневартовска

Левкин С.А.

первый заместитель главы администрации

города Нижневартовска

Суханова С.П.

председатель Счетной палаты города

Нижневартовска

Коннов В.В.

начальник экспертно-правового отдела Думы города

Нижневартовска
Сыч Ю.О.

помощник прокурора города Нижневартовска

Землянкин С.Ф.

депутат Думы города Нижневартовска

Чабанец Л.П.

депутат Думы города Нижневартовска

Приглашенные:

Сазонова О.В.

заместитель главы администрации города, директор

департамента финансов
Пшенцов Н.А.

заместитель главы администрации города по

строительству
Рябых Е.В.

заместитель главы администрации города по

экономике
Шилова Т.А.

и.о.директора департамента муниципальной

собственности и
земельных ресурсов администрации

города
Аксенова М.М.

заместитель начальника юридического управления

администрации города

Сидоров С.С.

начальник управления по информационным ресурсам

администрации города.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам:
	1.
	Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2014 год.

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города от 21.11.2014 № 675 "О бюджете города Нижневартовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города от 16.09.2011 № 83                   "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске" (с изменениями).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	4.
	О внесении изменений в решение  Думы города  от 21.11.2014 № 673 "Об утверждении Порядка рассмотрения Думой города Нижневартовска проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы".

Докладчик: Рябых Елена Владимировна, заместитель главы администрации города по экономике.

	5.
	О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры специализированного движимого имущества – аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" и оборудования фотовидеофиксации правонарушений в сфере безопасности дорожного движения.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, и.о. директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	6.
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, утвержденную решением Думы города Нижневартовска от 21.11.2014 № 677.
Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, и.о. директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	7.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014-2016 годы".

Докладчик: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.

	8.
	О ходе выполнений решений Думы города Нижневартовска   за 2013-2014 годы.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска

	9.
	Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие 2015 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска

	10.
	О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	11.
	О Порядке участия муниципального образования город Нижневартовск в организациях межмуниципального сотрудничества.

Докладчик: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	12.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.09.2006 № 75 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования – город Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 7
«За» единогласно

повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2014 год.

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«За» единогласно

решение принято
2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 21.11.2014 № 675 "О бюджете города Нижневартовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" (с изменениями).

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города от 21.11.2014 № 675 "О бюджете города Нижневартовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«За» единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске" (с изменениями).

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«За» единогласно

решение принято
4. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в решение  Думы города  от 21.11.2014 № 673 "Об утверждении Порядка рассмотрения Думой города Нижневартовска проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы".

Докладывала: Рябых Елена Владимировна, заместитель главы администрации города по экономике.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение  Думы города  от 21.11.2014 № 673 "Об утверждении Порядка рассмотрения Думой города Нижневартовска проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«За» -6,  «Против»-0, «Воздержалось»-0 (Титова С.В. не принимала участия в голосовании).

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры специализированного движимого имущества – аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" и оборудования фотовидеофиксации правонарушений в сфере безопасности дорожного движения.

Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, и.о. директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять решение о безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры специализированного движимого имущества – аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" и оборудования фотовидеофиксации правонарушений в сфере безопасности дорожного движения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7

«За» единогласно

решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, утвержденную решением Думы города Нижневартовска от 21.11.2014 № 677.
Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, и.о. директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, утвержденную решением Думы города Нижневартовска от 21.11.2014 № 677.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7

«За» единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014-2016 годы".

Докладывал: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014-2016 годы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7

«За» единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: О ходе выполнений решений Думы города Нижневартовска   за 2013-2014 годы.

Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять решение о  ходе выполнения решений Думы города Нижневартовска  за 2013-2014 годы.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«За» единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие 2015 года.

Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить план работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие 2015 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«За» единогласно

решение принято
10.СЛУШАЛИ: О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска.

Докладывал: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города установить Порядок внесения

проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«За» единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: О Порядке участия муниципального образования город Нижневартовск в организациях межмуниципального сотрудничества.

Докладывал: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить Порядок участия муниципального образования город Нижневартовск в организациях межмуниципального сотрудничества.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«За» единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.09.2006 № 75 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования – город Нижневартовск» (с изменениями).

Докладывал: Коннов Владимир Васильевич, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 27.09.2006 №75 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования – город Нижневартовск».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«За» единогласно

решение принято
Председатель ПДК

по бюджету, налогам и финансам

                Н.А. Яровой

PAGE
2